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Zamek Maryi w Montichiari 
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Rozdział i  
 

Maryja ukazuje się  
jako Róża Duchowna 

w Montichiari 

M
ontichiari (z włoskiego „Jasne Góry”) z dzielnicą 
Fontanelle to miasteczko u stóp Alp włoskich, 

w żyznej dolinie Padu. Na wysuniętym wzniesieniu 
leży stary zamek, zwany Zamkiem Maryi, i otaczany 
czcią kościół św. Pankracego. 

Objawienia „szpitalne” 

W tej właśnie miejscowości urodziła się i pracowała 
jako pielęgniarka Pierina Gilli. W nocy z 23 na 24 li-
stopada 1946 roku ukazała się jej na sali szpitalnej 
Matka Boża. Jej oczy były pełne łez, spływających na 
ziemię, a pierś przeszywały trzy duże miecze. Powie-
działa do Pieriny: „Modlitwy! Wynagrodzenia! Pokuty!” 
i zamilkła. 
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Następnym razem Maryja ukazała się w szpitalu 
w niedzielny ranek 13 czerwca 1947 roku. Tym razem 
była ubrana na biało, a w miejscu trzech mieczy znaj-
dowały się trzy róże: biała, czerwona i złota. Przedsta-
wiła się jako Matka Jezusa i wszystkich ludzi. 

„Nasz Pan posyła mnie, abym objawiła nowe ma-
ryjne nabożeństwo dla wszystkich instytutów męskich 
i żeńskich, zgromadzeń zakonnych i kapłanów diece-
zjalnych. Tym instytutom, zgromadzeniom i kapłanom, 
którzy mnie szczególnie czcić będą, obiecuję moją 
specjalną opiekę, rozwój i  rozkwit duchownych po-
wołań, ograniczenie zdrad powołania i wielką świętość 
w służbie Bogu. Życzę sobie, aby 13. dzień każdego 
miesiąca był obchodzony jako dzień maryjny, który 
powinno poprzedzać 12 dni przygotowania w modli-
twie. (…) W tym dniu ześlę bezmiar łask na te wszyst-
kie instytuty religijne, zgromadzenia zakonne i kapła-
nów, od których doznam czci, i obdarzę ich wszystkich 
wielką świętością stanu. Życzę sobie, aby 13 lipca każ-
dego roku poświęcony był czci Róży Duchownej, Rosa 
Mystica.” – mówiła. 

Gdy Pierina zapytała, czy Matka Boża uczyni cud, 
usłyszała, że najbardziej oczywistym cudem będzie na-
wrócenie duchownych, którzy stali się oziębli i nie-
wierni swojemu powołaniu, a  nawet je zdradzili. 



W tych duszach poświęconych Bogu, które przez swe 
wielkie winy sprowadziły kary Boże i ucisk, miał ożyć 
na nowo pierwotny duch ich świętych założycieli.  

Po tych słowach Matka Boża wyjaśniła Pierinie 
znaczenie trzech mieczy i trzech róż. Pierwszy miecz 
to utrata powołania kapłańskiego i zakonnego, drugi 
– kapłani i zakonnicy, żyjący nadal w grzechach śmier-
telnych, trzeci zaś oznaczał kapłanów i  zakonników, 
którzy popełniają zdradę Judasza (nie tylko tracą po-
wołanie, ale i wiarę, stając się wrogami Kościoła). Spo-
śród trzech róż biała symbolizowała ducha modlitwy, 
czerwona ducha pokuty i gotowość do ofiar, a żółta 
lub złota ducha wynagrodzenia. 

O realizację zaleconego nabożeństwa Matka Naj-
świętsza prosiła podczas trzeciego objawienia, 22 paź-
dziernika. Tym razem zjawiła się w trakcie nabożeń-
stwa w kaplicy szpitala. Powiedziała m.in.: „Mój Boski 
Syn chciał – wobec nadmiaru nieustających zniewag 
– aby dokonała się Jego sprawiedliwość. Ale Ja stanę-
łam między Nim a ludźmi, a zwłaszcza duszami Bogu 
poświęconymi, jako Pośredniczka.” Pierina podzięko-
wała za to w imieniu obecnych. Matka Boża pożegnała 
ją przepięknym pozdrowieniem, które stało się dla 
Pieriny swego rodzaju pamiątką: „Vivi d’amore!”, co 
znaczy: „Żyj miłością!”. Miłością dla wszystkich! 

12 Maryja Róża Duchowna 



Objawienia w montichiari 13

 

Objawienia „parafialne” 

W czasie następnych kilkudziesięciu dni Matka 
Najświętsza zjawiła się aż trzykrotnie w  katedrze 
w Montichiari. Choć objawienia były niespodziewane, 
to zawsze odbywały się w obecności kilku osób, także 
duchownych. 16 listopada 1947 r. miał miejsce na-
stępujący dialog: 

– Nasz Pan, mój Boski Syn Jezus Chrystus, nie 
może już znieść tych wielu ciężkich zniewag, płynących 
z ciężkich grzechów przeciwnych czystości… Jezus za-
mierza zesłać żar… Ja jednak wstawiłam się, aby jeszcze 
okazał litość. Dlatego proszę o modlitwę i pokutę na 
zadośćuczynienie za te grzechy. 

Pierina odpowiedziała: 
– Dobrze. 
Rozmowa toczyła się dalej: 
– Proszę szczególnie gorąco kapłanów, aby z całą 

miłością upominali ludzi, by zaprzestali tych grzechów. 
Tym wszystkim, którzy pomogą wynagradzać za te 
grzechy, ześlę moje łaski. 

– Czy te grzechy będą wtedy odpuszczone? 
– Tak, o ile nie będzie się ich już popełniać. 
Po tych słowach Matka Boża oddaliła się, aby po-

wrócić 22 listopada. Wtedy to poleciła Pierinie, by 
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